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Vážení občané,

v  závěru minulého roku se uskuteč-
nilo další jednání zastupitelstva obce, na 
kterém byl také schválen rozpočet na rok 
2025 a konkrétní investiční stavby a opravy 
obecního majetku. Mimo jiné jsme schválili 
obecně závaznou vyhlášku o odpadech, kde 
zůstala zachována základní výše poplatku 
650,- Kč stejná jako v  minulém roce. Za-
stupitelé rozhodli o poskytnutí daru ve výši 
1 000 000,- Kč korun římskokatolické far-
nosti na opravu věže kostela sv. Jiří. Schvá-
lili jsme dotace na činnost spolků Sokola 
Dobrá, Judo Dobrá, Charita Frýdek-Místek 
nebo Junák – český skaut. 

Zastupitelé schválili návrh rozpoč-
tu na rok 2025 s  příjmy a  výdaji ve výši 
123 724 460,- Kč. Rezerva je 5 073 860,- Kč. 
Financování je 33 000 000,- Kč. Součás-
tí rozpočtu jsou samozřejmě také inves-
tiční akce v  celkové výši 46 920 000,- Kč 
a  neinvestiční, tj. velké opravy ve výši 
9 620 000,- Kč. Kompletní soupis letošních 
investičních a neinvestičních akcí si můžete 
prohlédnout na webových stránkách www.
dobra.cz jako přílohy č. 3 a  4 schváleného 
rozpočtu. 

Každoročně u  příležitosti akce Velká 
Doberská, která letos proběhne v  sobo-
tu 30.  srpna, předáváme Ceny obce. Proto 
bych tímto rád požádal všechny zájmové or-
ganizace, členy zastupitelstva a samozřejmě 
i Vás občany o předložení návrhů na ocenění 
do 30. dubna. Návrhy se podle schválených 
pravidel předkládají v písemné podobě sta-
rostovi obce. 

Máme pro vás sdělení o výsledku Tříkrá-
lové sbírky v  Dobré. Koledníci přinesli své 
pokladničky na obecní úřad, kde byly rozpe-
četěny a  jejich obsah spočítán. V  naší obci 
bylo vybráno nádherných 129 934, - Kč,
což je opět více než v  minulém roce. Vaše 
fi nanční dary podpoří poskytování sociální 
pomoci těm nejpotřebnějším. Ještě jednou 
tímto všem dárcům, a především obětavým 
koledníkům, moc děkuji. 

A na závěr mi dovolte, abych Vás pozval 
na 12. jednání zastupitelstva obce, které 
se uskuteční v  pondělí 10. března 2025 od 
17 hodin v multifunkčním sále základní ško-
ly. Zasedání je veřejné, a proto zveme všech-
ny občany – přijďte se zeptat na to, co Vás 
zajímá.

Ing. Jiří Carbol, starosta obce
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Návrhy pro participativní rozpočet 2026
S novým rokem se nám přiblížil i ter-

mín pro podávání návrhů pro participa-
tivní rozpočet na rok 2026. Zastupitel-
stvo obce schválilo na svém jednání dne 
16. 12. 2024 „Zásady participativního 
rozpočtu obce Dobrá“, kterými se tento 
proces řídí. Participativní rozpočtování 
je postup, kdy občané mohou vstoupit 
do rozpočtového procesu a ovlivnit tak, 
na co budou vynaloženy veřejné finance. 
Občané tak mohou rozhodovat o  části 
peněz z  obecního rozpočtu společně se 
svými volenými zastupiteli. Jednotlivé 
návrhy musí splňovat náležitosti dle 
zásad participativního rozpočtu, z  nich 
nejdůležitější je finanční limit, který činí 
1 mil. Kč bez DPH.

 Termín pro přijímání návrhů je od 
1. 2. 2025 do 31. 3. 2025.

Následně budou tyto návrhy formál-
ně zkontrolovány a  vyhodnoceny, zda 
splňují veškeré náležitosti. Poté budou 
úspěšné návrhy představeny veřejnosti 
a následně proběhne hlasování občanů, 
které určí vítězný projekt(y) a  pořadí 
ostatních. Realizovat bude možno maxi-
málně tři návrhy dle pořadí z hlasování, 
a pouze tehdy, když v součtu opět nepře-
sáhnou 1 mil. Kč bez DPH.

Veškeré podrobnosti, zásady a  po-
třebné přílohy jsou k dispozici:

https://www.dobra.cz/obecni-urad/
dokumenty-ke-stazeni/participativni-
-rozpocet/

Pavel Peterek, místostarosta
Marcela Kolková,  

vedoucí finančního odboru

Rekonstrukce interiéru obecního úřadu
Jak jste si již jistě mnozí všimli, na chod-

bách obecního úřadu probíhá čilý stavební 
ruch. Před vánočními svátky byla zahájena 
rekonstrukce interiéru budovy obecního 
úřadu, která zasáhla všechny prostory, kte-
ré běžně navštěvují občané při vyřizování 
svých záležitostí. Rekonstrukce by měla být 
dokončena v průběhu měsíce února. K této 
akci bylo nutné přistoupit nejen proto, že 
některé prvky, jako například obložení na 
schodišti, byly již za hranicí životnosti, ale 
také proto, že od dob vybudování budo-
vy obecního úřadu, bylo nutno provést již 

mnoho modernizací, které měly ne vždy 
vzhledné řešení.

Ve výběrovém řízení na zhotovitele vy-
hrála firma EMstav Lučina s.r.o. s nejnižší 
nabídkovou cenou 1 136 222 Kč bez DPH. 
V  dotčených prostorech proběhly nutné 
opravy instalací, které byly umístěny na 
zdech, a  byl snížen podhled, do kterého se 
opět schovaly stávající rozvody a  zároveň 
vzniklo místo i  pro nové budoucí. Násled-
ně byly nataženy nové omítky, vyměněny 
hydrantové skříně, opraven rozvod tope-
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Plesová sezóna v Dobré je v plném proudu
Vážení občané, k  zimním měsícům na 

začátku roku neodmyslitelně patří plesy. 
Hned druhou sobotu v lednu proběhl obecní 
ples, který si všichni zúčastnění velice uži-
li, pobavili se, zatančili si, povyprávěli si se 
svými známými, možná poznali i  nové lidi 
a  mnozí z  nich měli to štěstí, že si odnesli 
dárek ze soutěže o ceny.

Dovolte mi, abych touto cestou podě-
kovala všem příznivcům obce Dobrá, za je-
jich podporu. Jsou to: K2 STAVEBNÍ s.r.o., 
ARCADA DESIGN s.r.o., Frýdecká skládka 
a.s.,               VÚHŽ Dobrá a.s., Areál U Med-
věda,  p. Ambros – autoservis, E+Mplus 
s.r.o., Dopravoprojekt Ostrava a.s., JOHN 
316 s.r.o., DAMIJA elektro s.r.o., Alpro-
tel Group s.r.o., Střechy  Skokan, Santini 
, Pivovar Radegast a.s., Technické služby 
Frýdek-Místek a.s., Hyundai Motors Manu-
facturing, Lesostavby Frýdek-Místek a.s., 
Sharp centrum  a.s.,Lékárna zdraví, Ko-
žešnictví a galanterie paní Jana Březinová, 
Krámek bílé snění –  paní  Táňa Jursová, Au-
tomoto služby – pan Libor Mlčák, Pekařství 

pan Hlisnikovský, Řeznictví a  uzenářství 
– paní Petra Carbolová, Pálenice Dobrá – 
pan Ladislav, Ovoce zelenina – pan Marek 
Polák, Vinotéka paní Šulíková, Vodotop 
a.s., Manželé Hanákovi, KasCar s.r.o., Mi-
lata s.r.o., Kadeřnictví – paní Habánová, 
Potraviny paní Petra Pernicová, Český svaz 
včelařů – místní organizace Dobrá, Moto-
zem, Jezdecký klub Silesian – p. Leguto-
vá, Centrum  Radosti, Pordex s.r.o., paní 
Šárka Romanidisová, Mobis s.r.o., Glovis 
s.r.o., restaurace Kolovna, Jankostav s.r.o., 
Sporting – Ing. Hampl, ASA EXPERT a.s., 
Žirafa – integrované centrum Frýdek-Mís-
tek, p.o., TOROLA design s.r.o., JIKL s.r.o. 
– pan Klimek, Motor Lučina spol. s.r.o., Di-
voký chobot s.r.o., PRIAM s.r.o. 

Za 14 dní po obecním plese se uskutečnil 
ples hasičský, na to skautský, bude ještě ples 
fotbalový a  v  březnu proběhne ples školní. 
Kdo má rád hudbu a tanec, určitě si přijde 
na své. Na plesech hrají známé osvědčené 
hudební kapely, pokud je součástí vstupen-
ky večeře, tak tu vaří kuchařky naší školní 

ní a  vymalováno. Dále byly položeny nové 
podlahové krytiny a vyměněny dveřní kříd-
la, případně i zárubně. Celá tato akce probí-
hala při provozu obecního úřadu, na kterém 
byl provoz omezen pouze v  nejnutnějším 
rozsahu, tak aby zůstal dostupný našim ob-
čanům.

Tímto bych Vám chtěl velice poděkovat 
za trpělivost v průběhu rekonstrukce a pří-
padně se i omluvit těm, kteří potřebovali ře-
šit své záležitosti a zjistili, že jsou dveře za-

mčeny. Poděkovat bych chtěl také zaměst-
nancům obecního úřadu, kteří se museli 
vyrovnat s  kompilacemi vyvolanými touto 
rekonstrukcí a  byli Vám k  dispozici. V  ne-
poslední řadě děkuji hlavně zaměstnancům 
úklidu obecního úřadu, jmenovitě p. Hajfle-
rové a p. Chobotové a dalším, za to, že udr-
žovali úřad v průběhu stavby uživatelný pro 
Vás občany naší obce.

Pavel Peterek,  
místostarosta obce



- 6 -

jídelny a  je vždy vynikající, nabídka občer-
stvení je široká. Tak kdo z Vás ještě nestihl 
některý z plesů navštívit, máte ještě šanci.

Děkuji všem, kteří plesy organizují, ať už 
obecní, nebo spolkové či jiné. Sama vím, ko-
lik to dá práce a jak jsou přípravy a následný 
úklid časově náročné. Díky všem Vám, kteří 

pro naše občany plesy organizujete, za Vaše 
nadšení, práci, elán a vstřícnost.

Tak nám začal ten letošní rok. Tancem, 
hudbou, zábavou. Přeji všem, ať se celý rok 
2025 nese v tomto duchu.

Ing. Ludmila Baranová, 
2. místostarostka obce

Sbírka na opravu střechy kostela Sv. Jiří v Dobré
Již od loňského roku běží ve-

řejná sbírka na opravu střechy 
našeho kostela v  Dobré. Je zřízen 
veřejný účet, kam je možno přispí-
vat a  také máme tři pokladničky 
označené logem sbírky, a  ty jsou 
umístěny v  kostele vzadu u  sto-
lečku, na obecním úřadě na podatelně 
a v kostelíku Sv. Antonína na Prašivé ve 
Vyšních Lhotách.

K  poslednímu dni loňského roku 
byly pokladničky vyprázdněny. Spočítali 
jsme fi nanční obnos v  jednotlivých ka-
sičkách. Na obecním úřadě bylo vybráno 
2220 Kč, v kostelíku na Prašivé 1156 Kč 
a  v  kostele Sv. Jiří 28 556 Kč. Celkem 
bylo tedy zatím vybráno 31 932 Kč.

Na transparentním účtu byla ke dni 
31. 12. 2024 částka 20602 Kč. Z toho 
14900 Kč je dobrovolné vstupné, které 
bylo vybráno při pořádání Mezinárod-
ního festivalu pěveckých sborů, který 
probíhal v  loňském květnu v  Bašce, 
u nás v Dobré, v Kozlovicích a na Ska-
lici. Zbývajících 5702 Kč jsou dary ob-
čanů.

Sbírka pokračuje dále.  
Můžete dle svého uvážení 
přispět formou hotovosti do 
kasiček, které jsou umístě-
ny na stejných místech, jako 
doposud, nebo na účet č. 
040037-1681975309/0800, 

nebo můžete pro platbu použít QR kód:

Každého z  nás, kdo podpořil jakou-
koliv fi nanční částkou opravu střechy 
kostela v Dobré, může hřát pocit, že ale-
spoň jedna tříska, jedna fošna nebo jed-
no prkno na této střeše je pořízeno díky 
našemu přispění. Všem dárcům patří 
velké díky. 

Ing. Ludmila Baranová, 
2. místostarostka obce

Ing. Ludmila Baranová, 
2. místostarostka obce
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10. ledna 2025 by se dožil 100 let  
pan Antonín Hradílek muzikant tělem i duší

V pátek 17. ledna se konal klubový pod-
večer věnovaný panu Antonínu Hradílkovi, 
kterého má mnoho z nás stále v srdci. 

Byl to neskutečně čiperný člověk, který 
věnoval celý svůj život hudbě. Ve 13 letech 
měl svoji první kapelu. A od té doby jich za-
ložil několik a ve všech byl spokojený a rád. 
Někteří z  jeho kamarádů muzikantů mířili 
výše a hráli i v celorepublikově známých or-
chestrech v Praze.

Pan Hradílek zůstal věrný našemu kraji 
u řeky Morávky. Lásku k hudbě předal nejen 
svým dětem a vnukům, ale také dětem ze ši-
rokého okolí. Nemohu nevzpomenout dětský 
orchestr „RADOST“, který založil a dlouhá 
léta vedl. Sklízel s dětmi velké úspěchy a ra-
dost vycestovala se svým uměním také za 
hranice naší vlasti, nejdále tuším do Mexika.

Páteční podvečer 17. ledna se společen-
ský sál v  naší škole zaplnil příznivci pana 
Hradílka, jeho rodinou, jeho žáky, jeho obdi-
vovateli. Přijeli hudebníci i z Brněnska a Pro-
stějovska, což svědčí o tom, že pan Hradílek 
byl velice oblíbený. Lidé jej měli rádi. Byl ne-
nápadný, ale velice schopný hudebník a orga-
nizátor.

V  sále se usadilo přes 120 hostů a  syn 
pana Hradílka, jeho jmenovec – pan Antonín 
Hradílek, nám představil život svého otce jak 
hudební, tak rodinný. Zhlédli jsme film z jeho 
života, fotografie, některé již opravdu velice 
staré, ale krásné. Povídání pana Hradílka 
bylo poutavé a vtipné. Syn Antonín dokázal 
o svém otci hovořit přes hodinu a dokázal by 
i  déle, ale čekala nás ještě hudební část ve-
čera. Vystoupili členové Hradílkovic rodiny 

– syn, dva vnuci a jejich rodinný přítel, kyta-
rista, který nás potěšil i klasickou španělskou 
hrou na kytaru. I hudební laik jako já poznal, 
že španělské písně vyprávěly příběh. I to do-
káže hudba beze slov.

Na závěr večera vystoupila paní Simona 
Carbolová, majitelka krásného hlasu, spolu 
s panem Antonínem, který ji doprovázel hrou 
na kytaru. Paní Carbolová je jednou z žákyň 
pana Hradílka. A pokud ji on naučil milovat 
hudbu, tak ji to naučil vskutku dokonale. Při 
jejím zpěvu nám běhal mráz po zádech. Písně 
v jejím podání byly krásnou tečkou za vzpo-
mínkovým večerem, který byl věnován  An-
tonínu Hradílkovi, muzikantovi tělem i duší 
a učiteli hudby. Pan Milan Stypka byl velkým 
kamarádem a  příznivcem pana Hradílka. 
Jeho práci podporoval a fandil mu. Teď už si 
tam někde nahoře notují spolu.

Ing. Ludmila Baranová,  
2. místostarostka obce

POZVÁNÍ
V neděli 17. srpna bude v areálu na 

Kamenitém kulturní den Sdružení obcí 
povodí Morávky, který bude zasvěcen 
rovněž hudební činnosti pana Hradíl-
ka. Již nyní jste všichni zváni. Je to akce 
pro všechny generace, bude připravena 
zábava pro děti, občerstvení pro všech-
ny, posezení a  kdo bude chtít, může 
si i  zatancovat. Hrát budou kamarádi 
a  kolegové našeho hudebního mistra. 
Není nad živou produkci. Včas budete 
informováni o podrobnostech. Autobus 
pro účastníky bude zajištěn.



- 8 -

Termíny uzávěrek Doberských listů na rok 2025
Pondělí 

3.3., 7.4., 5.5., 2.6., 7.7., 4.8., 1.9., 6.10., 3.11., 1.12. 2025
příspěvky v tyto termíny je možné zasílat pouze do 12 hodin.

Právní poradna 
pro občany obce Dobrá bude v roce 2025 probíhat každou první středu 

v měsíci v době od 16 – 17 hodin v budově Obecního úřadu Dobrá, 1. poschodí. 
Termíny:  5.3., 2.4., 7.5., 4.6., 2.7., 6.8., 3.9., 1.10., 5.11., 3.12. 2025.

Sportovní komise
V sobotu 18. ledna 2025 jsme se vydali 

na zimní výšlap kolem Dobré. Trasa vedla 
na Vrchy přes Dobrosad, dolů do Kolovny 
a  dále podél řeky přes most Na Kamenci 
k Bunkru. Dostali jsme se na protilehlé Vr-
chy, dolů pak do Skalice a  kolem hřbitova 

zpátky dolů podél řeky do Dobré. Trasa byla 
dlouhá celkem 10 km, užili jsme si slunečný, 
mrazivý den a  krásně zasněžené okolí naší 
obce. Děkuji všem zúčastněným a těším se 
na další výšlap. 

Za sportovní komisi Renata Friedlová
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Pozvání, nejen pro členy Klubu seniorů
Dle našeho plánu proběhnou oslavy MDŽ, ale trochu jinak.

Sejdeme se: ve středu 5. března v 16.00 hodin, ve společenském sále základní školy. 
Kromě malého občerstvení je připraveno Divadelní představení s názvem: Senior bez ne-
hod. Tato akce je určena nejen členům klubu, ale všem, kteří mají zájem zhlédnout zábav-

ný, ale i poučný program týkající se bezpečnosti, hlavně nás, seniorů.
Na vaší návštěvu se těší Drahomíra Gryžboňová, předsedkyně seniorů.

Poděkování
V  pátek 17. 1. 2025 uspořádal Obecní 

úřad Dobrá a  Sdružení obcí povodí Moráv-
ky v  multifunkčním sále ZŠ Dobrá klubový 
podvečer, věnovaný vzpomínce na pana An-
tonína Hradílka, k jeho nedožitým 100. naro-
zeninám.

Sešli se zde nejen bývalí muzikanti or-
chestrů AKUMA, MONA a  RADOST, ale 
i ti, kteří pamatují tyto orchestry při jejich vy-
stoupeních na kulturních akcích, oslavách, 
plesech, rekreacích v Beskydech, svatbách.

Syn pana Hradílka – Antonín Hradílek 
promítnul film o  jeho životě a doplnil vzpo-
mínkami a zážitky z bohatého muzikantské-
ho života. Orchestry hrály nejen v Dobré a ši-
rokém okolí, ale i v Čechách, na Slovensku, 
v  Polsku, Německu, Itálii, Mexiku, Holand-
sku – a tam všude přinášely radost z hudby 
a krásné zážitky. Velmi děkujeme za možnost 
uspořádat tento večer a zajištění jeho průbě-
hu místostarostce Obecního úřadu v Dobré, 
paní Ing. Ludmile Baranové

Rodina Hradílkova

KLUB SENIORŮ zve 

Piešťany
Pobyt od 22. - 27. 5. 2025 v klidném prostředí hotelu Harmonia.

Plná penze + odpolední káva s koláčem, každý večer zábavný program.
Při obědě a večeři k občerstvení pivo, limo a víno, 10 léčebných procedur v hotelu. 

Hotel nabízí autobusové výlety po okolí.
Pěší procházka kolem Váhu – cca 2 km do Piešťan.

Cena vč. dopravy a daně z ubytování: 8 400,- Kč

Přihlášky do 20. února 2025 včetně nevratné zálohy ve výši 2 000,- Kč 
mobil: 724 074 004 – Gryžboňová

Pojištění do zahraničí si hradí každý sám!
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Třikrálový turnaj 2025
V  sobotu 11. ledna 2025 se v  tělocvičně 

ZŠ Dobrá konal další ročník tradičního Tři-
králového turnaje v  sálové kopané. Turnaje 
se letos zúčastnilo osm týmů, které hrály sys-
témem každý s  každým, což znamenalo, že 
každý tým odehrál sedm zápasů. Vítězem se 
stal tým s nejvyšším počtem bodů.

Turnaj byl napínavý až do posledního 
kola, kdy se utkaly dva neporažené týmy: 
Mezi kopci a  IMRI team. Nakonec zvítězil 
IMRI team a tímto se stal celkovým vítězem 
turnaje. Hráli ve složení: Herník D., Imričko 
M., Kendzior T., Laštovička J., Cibík A., Pa-
larčík V. Druhé místo obsadil tým Mezi kopci 

(Filipčík J., Šmahaj D., Platoš P., Gryžboň P., 
Figura V., Mlčoch M.) a třetí místo získal tým 
Prádelní koš (Georgiovský O., Georgiovský 
F., Georgiovský M., Kulhánek M., Teodor Ra-
čev Rumem, Tibor Račev Rumem).

Turnaj proběhl v duchu fair play a obešel 
se bez vážnějších zranění. Všichni účastníci 
odcházeli domu spokojení.

Poděkování patří Potravinám Pernicová 
za přípravu občerstvení a  dárkových košů 
pro vítězné týmy. Doufáme, že se příští rok 
opět sejdeme v tak hojném počtu.

Za organizátory Filipčík Jan
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Ze šachových polí
V lednu čekal doberské šachisty náročný 

program v soutěži družstev.

1. Liga 

Hned tři utkání museli v  lednu a  počát-
kem února absolvovat hráči našeho „Áčka“. 

Nejdříve jsme na našich šachovnicích 
přivítali rezervu extraligové Beskydské ša-
chové školy, která vévodí celé tabulce. Naše 
družstvo bojovalo, ale frýdečtí hráči byli nad 
naše síly, když na dvou šachovnicích v kon-
covkách využili našich chyb a zvítězili v po-
měru 5:3.

Stejným poměrem jsme prohráli i  v  Po-
rubě s  místním Slavojem „B“, jehož A-tým 
taktéž hraje extraligu. Zde jsme kladli soupe-
ři ještě větší odpor, ale konečný výsledek byl 
bohužel stejný. Prohra 5:3. Boj o další body 
potřebné k  záchraně v  soutěži jsme svedli 

s družstvem Slavia Orlová. Napínavý souboj 
dvou družstev, které v  tabulce dělily jen tři 
body, byl po celé utkání vyrovnaný a tak skóre 
po sedmi odehraných utkáních bylo 3,5:3,5. 
V poslední partii jsme se úspěšně ubránili vý-
hodě soupeře, a tak utkání nakonec skončilo 
výsledkem 4:4 při osmi remízách. Bohužel 
tento výsledek nám nepomohl posunout se 
v  tabulce výše, a  tak zůstáváme na sestupo-
vém 10. místě. Navíc příští kolo odehrajeme 
s  družstvem Grygova, které je naopak aspi-
rantem na postup do extraligy, a tak cíl udr-
žení družstva v 1. lize dostává trhliny.

KrajsKá souTěž

V  krajské soutěži jsme v  lednu odehráli 
dvě utkání. Nejdříve jsme vyjeli do Mořkova, 
kde jsme si vítězstvím v poměru 4,5:3,5 zajis-
tili pozici ve středu tabulky.

P Družstvo Z + = - výhry skóre body

1 BŠŠ Frýdek - Místek "B" 7 6 0 1 26 36,5 18

2 A64 PROCLIENT Grygov 7 6 0 1 19 33,5 18

3 Moravská Slavia Brno "B" 7 4 1 2 15 29,5 13

4 TJ TŽ Třinec 7 4 1 2 18 28,5 13

5 ŠK Slavoj Poruba "B" 7 4 0 3 16 28,5 12

6 Šachový klub Duras Brno 7 3 2 2 15 29,5 11

7 ŠK Staré Město 7 3 0 4 17 28,5 9

8 SK Slavia Orlová 7 2 2 3 11 24,5 8

9 Šachy Hošťálková 7 2 1 4 21 28,0 7

10 sokol Dobrá 7 1 2 4 8 24,5 5

11 TJ CHS Chotěboř 7 1 1 5 10 21,5 4

12 Jezdci Jundrov 7 1 0 6 12 23,0 3

Tabulka 1. ligy sk. Východ po 7. kole:
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oKrEsní PřEbor

V Okresním přeboru si naše družstva v lednu nevedla špatně a v tabulce se stále drží na 
předních místech, což překvapuje zejména u „D“ družstva.

„C“ družstvo nejdříve prohrálo s vedoucí Lhotkou 1,5:3,5 a pak shodným výsledkem 3:2 
porazilo obě družstva Beskydské šachové školy.

„D“ družstvo v oslabené sestavě remizovalo v derby s hráči z Dobratic 2,5:2,5 a následně 
porazilo rezervu Brušperku 3,5:1,5  i družstvo Třince „E“ v poměru 4:1.

Tabulka po 7. kole:

P Družstvo Z + = - výhry skóre body
1 TJ Sokol Lhotka 6 5 1 0 11 18,0 16
2 TJ Bystřice 7 4 3 0 17 23,0 15
3 sokol Dobrá "C" 6 4 2 0 17 20,0 14
4 Sokol Dobrá "D" 7 4 1 2 15 19,0 13
5 BŠŠ Frýdek - Místek "F" 6 4 0 2 14 19,5 12
6 TJ Sokol Metylovice 6 2 1 3 8 11,0 7
7 TJ TŽ Třinec "D" 6 2 0 4 9 12,5 6
8 BŠŠ Frýdek - Místek "G" 6 2 0 4 8 11,0 6
9 TJ Dobratice 7 1 2 4 13 17,0 5

10 Sokol Brušperk "B" 6 1 1 4 8 14,0 4
11 TJ TŽ Třinec "E" 7 0 1 6 8 9,0 1

Za Šachový oddíl Sokol Dobrá, Otmar Carbol

P Družstvo Z + = - výhry skóre body
1 BŠŠ Frýdek - Místek "E" 6 5 1 0 28 29,5 16
2 Slavoj Poruba "F" 6 5 0 1 26 26,5 15
3 Slavoj Poruba "E" 6 4 1 1 26 25,5 13
4 ŠK ASK Tatra Kopřivnice "A" 6 4 0 2 23 20,0 12
5 ŠK Ostrava - Jih "B" 6 4 0 2 15 18,5 12
6 sokol Dobrá "b" 7 2 3 2 24 12,5 9
7 ŠK Hošťálkovice 7 3 0 4 13 22,0 9
8 Sokol Brušperk 7 2 1 4 17 11,5 7
9 TJ Mořkov 6 2 0 4 11 10,0 6

10 TJ Frenštát pod Radh. 7 1 0 6 9 14,5 3
11 ŠK ASK Tatra Kopřivnice "B" 6 0 0 6 9 9,5 0

V dalším kole jsme na domácích šachovnicích přivítali dosud neporažené družstvo Bes-
kydské šachové školy „E“ a  soupeře jsme zaskočili a  obrali ho remízou 4:4 o  první body 
v soutěži! 

Tabulka sk. b po 7. kole:
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Základní škola Dobrá, informuje
Dívčí turnaj v dodgeballu

V pátek 10. ledna se v tělocvičně ZŠ Dob-
rá konal historicky první dívčí turnaj v dod-
geballu, do kterého se zapojilo téměř 50 děv-
čat. Veliká účast byla i  v  řadách fanoušků, 
kteří vytvořili dívkám skvělou atmosféru. Ve 
školním turnaji si zahrály dívky všech roční-
ků druhého stupně. 

Dodgeball je druh vybíjené, která se hra-
je s  5 speciálními míči. Každé družstvo má 
5  hráčů v  hřišti a  snaží se vybít protihráče. 
Vyřadit soupeře ze hry je možné vybitím, 
nebo chycením jeho střely. U žáků naší školy 
je hra velmi oblíbená.  

Vítězkami turnaje se staly hráčky druž-
stva Aura. Tým byl složen z  dívek 6., 7. 

a 8. ročníku. Jmenovitě Rozálie Ovesná, Zu-
zana Kurdiovská, Adéla Tenglerová, Sofi e 
Veselková, Adéla Filipová, Justýna Kubenko-
vá. Dívkám gratulujeme!  

Chtěla bych poděkovat všem hráčkám za 
účast a příkladné sportovní chování. Žákyně 
předvedly nádherné sportovní výkony. Divá-
ci mohli vidět týmovou spolupráci i rozmani-
tou taktiku hry. Poděkování patří také Klubu 
rodičů za fi nanční podporu turnaje a  paní 
Šárce Romanidisové ze školního bufetu, kte-
rá připravila balíčky s odměnami. 

Sportu zdar! 

Mgr. Jana Němcová
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Šachisté opět zazářili
V úterý 14. ledna se v Středisku volného 

času Klíč konal „Krajský přebor škol v ša-
chu, 1. – 5. třída“. Pořadatelé ze SVČ Klíč 
a  Beskydské šachové školy přivítali 14 čtyř-
členných týmů.

Z naší školy postoupil do krajského kola 
jeden tým.  Opět hrál skvěle. Ve složení jo-
náš bobek, Michal Vaněk, Daniel Malucha 
a robin Škola vybojoval 3. místo za vítěznou 
školou ZŠ Datyňská - Vratimov a  ZŠ Petra 
Bezruče Frýdek-Místek. Gratulujeme!

Mgr. Renata Kubalová

Čtenářský maraton v Dobré
Není tajemstvím, že Základní škola Dob-

rá podporuje žáky v rozvoji jejich čtenářských 
dovedností. Tento rok jsme se poprvé zapoji-
li do soutěže, která tuto dovednost rozvíjela 
v cizím jazyce. 

Dobrovolníci z řad 4. až 9. ročníků měli 
za úkol přečíst si knihu v anglickém jazyce, 
před porotou a spolužáky ji představit a poté 
z  ní přečíst úryvek, někteří svůj výstup do-
plnili o  kostým a  další rekvizity. Atmosféru 
jsme si zpříjemnili u  horké čokolády s  mar-
shmallow, která nás naladila na povídání 
o zajímavých knížkách. Žáci byli rozděleni do 
tří kategorií dle ročníků (konkrétně katego-
rie I: 4. a 5. ročník, kategorie II: 6. a 7. ročník 
a v poslední kategorii III soutěžily 8. a 9. roč-
níky). Vyučující, jejichž úkolem bylo vybrat 
zástupce do oblastního kola, čekal nelehký 
úkol. Každé vystoupení bylo jedinečné a zají-
mavé, a to nejen pro porotce, ale i pro spolu-
žáky, kteří se mnohdy sami doptávali a zaha-
jovali diskuzi. Nikdo z žáků se nebál postavit 

výzvě a všichni předvedli naprosto skvělé vý-
kony, za což byli odměněni diplomem a drob-
nou odměnou. 

Jelikož má soutěž další kolo, které se 
uskuteční v únoru ve Frýdku-Místku, vybra-
li jsme zástupce, kteří budou naši školu re-
prezentovat, jedná se o Victorii Stanovskou, 
Adama Martínka, Lucase Vajdu a  Emmu 
Konečnou. Všem budeme držet palce a dou-
fáme, že naši žáci budou i nadále aktivní a bu-
dou se v anglickém jazyce rozvíjet dál. 

Za tým angličtinářů Mgr. Jana Baker
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Zkoušky Cambridge pro žáky 9. ročníku
Ve školním roce 2024/2025 projevila 

naše škola zájem o zmapování znalostí a do-
vedností v předmětu anglický jazyk. Všichni 
žáci 9. ročníku byli v říjnu otestováni v něko-
lika kategoriích – gramatika, slovní zásoba, 
psaní, poslech a  práce s  textem. Žáci si tak 
mohli vyzkoušet obhájit svou předpokláda-
nou úroveň A2, případně zkusit úroveň vyšší 
– B1. Výsledky byly žákům, ale i jejich rodi-
čům a vyučujícím zpětnou vazbou o nabytých 
znalostech a  dovednostech po dobu studia 
na základní škole. Každý účastník dostal od 
jazykové školy, s  níž jsme během testování 
spolupracovali, vyhodnocení a  doporučení 
na další postup.

Po pretestaci se žáci mohli rozhodnout, 
zda by si chtěli jazykovou úroveň obhájit 
v  ostré Cambridge zkoušce, která je celo-
světově uznávána a  mohla by pro ně v  bu-
doucnu představovat mnohé výhody, ať už 
během studia, či později v zaměstnání. Cel-

kem 14 žáků se rozhodlo ke zkoušce přihlá-
sit, z  toho 2  k  úrovni A2 a  12 k  úrovni B1. 
Před ostrým testem se žáci dle zvolené úrov-
ně připravovali po vyučování s  vyučujícími 
angličtiny, ale samozřejmostí bylo i samostu-
dium doma. Zkouška Cambridge se konala 
ve dvou lednových dnech, byla rozdělená na 
část mluvení a  část souhrnného testu (po-
slech, gramatika, slovní zásoba, práce s tex-
tem, psaní). Výsledky žáků nás mile překva-
pily. Všichni žáci u zkoušky uspěli a 5 žáků na 
základně excelentního výsledku přeskočilo 
do vyšší jazykové úrovně B2. 

Doufáme, že úspěchy letošních deváťáků 
budou motivovat i další ročníky ke studiu an-
gličtiny, a věříme, že získané certifikáty všem 
držitelům pomohou k dostání se na vysněnou 
střední školu a otevřou dveře k mnoha dalším 
životním cílům. 

Za tým angličtinářů  
Mgr. Jana Baker

Volejbalový turnaj učitelé vs. žáci.
V pátek 17. ledna se v tělocvičně ZŠ Dob-

rá konal školní volejbalový turnaj. Do sou-
těže se přihlásilo celkem 5 družstev. Čtyři 
z nich tvořili žáci druhého stupně, páté druž-
stvo bylo složeno z učitelů. Do družstev se za-
řadily rovněž dvě loňské absolventky naší ZŠ, 
které si našly čas a přišly zavzpomínat. 

Tribuny obsadilo mnoho fanoušků, kteří 
vytvářeli příjemnou podporující atmosféru 
tohoto přátelského utkání bez rozhodčích. 
Všechna soupeřící družstva se ve hře navzá-
jem vystřídala v  průběhu pěti kol po dvou 
zápasech. Hrálo se pouze na jeden vítězný 
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zápas do 25 bodů s  minimálně 2 bodovým 
rozdílem. Vše proběhlo harmonicky, bez do-
hadů a s úsměvem na tváři. Vítězem utkání se 
stalo žákovské družstvo „Homoerectus“: Ba-
řina Ondřej, Dorociaková Ester, Fárová Van-
da, Kochová Kateřina, Lešanovská Simona, 
Pavlas Daniel, Pšenica Viktor a  Vojkovská 
Klára, v  těsném závěsu se společně na dru-
hé příčce umístila družstva „Homosapiens“ 

a „Výběr 6.-7.“, čtvrtou příčku obsadili „Uči-
telé“ a  pátou „Farmáři“. Všem ještě jednou 
gratulujeme!

Na závěr moc děkuji všem hráčům a fa-
nouškům za vstřícný a  přátelský přístup, 
Klubu rodičů za sponzoring odměn, paní Ro-
manidisové za jejich distribuci a servis a kole-
gům za propagaci.

Mgr. Petr Svoboda

Lyžování se Sluníčkem
V týdnu od 20. 1. – 24. 1.  se 100 žáků 

1. stupně naší školy zúčastnilo 2. ročníku ly-
žařského kurzu „LYŽUJEME SE SLUNÍČ-
KEM“ v malebném areálu obce Bílá.

Každý den po vyučování na děti čekaly 
před školou dva autobusy, které je dopravily 
do lyžařského střediska SUN Outdoor. 

První den byl nejnáročnější, protože si 
děti musely přinést do školy nejen lyže, ly-
žařské boty a  přilbu, věci na lyžování, ale 
i aktovku k výuce.  Všechno zvládly na jed-
ničku. Na základě svých lyžařských schop-
ností a dovedností byly první den rozdělené 
do družstev. Na svahu se to hemžilo holuby, 
jahodami, grepy, pomeranči, melouny a ne-
vím čím ještě. K rozeznání byly na základě 
návleků na svých lyžařských přilbách.

Ti zdatní lyžaři se zaměřili na zdokona-
lení techniky sjíždění sjezdovky, začátečníci 
se učili ovládat lyže, snížený postoj, sezna-
movali se s povelem „pizza“, což znamená 
postavit lyže do pluhu, a  povelem „špage-
ty“, na základě kterého měli dát lyže vedle 
sebe. Nejdůležitější ale pro začínající lyžaře 
bylo naučit se zastavit. 

Zájem byl nejen o  výuku lyžování, ale 
i  snowboardingu. Snowbordisté si naopak 
osvojovali rovnováhu potřebnou k  přená-
šení váhy mezi hranami a učili se provádět 
spojené oblouky. 
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Projektový den s Armádou ČR:  
Vzdělávací zážitek pro žáky 6. a 7. ročníku

23. ledna se na naší škole uskutečnil 
jedinečný projektový den, kdy nás navští-
vili vojáci Krajského velitelství v  Ostravě 

z  programu POKOS. Hlavním tématem 
byla Armáda České republiky. Do tohoto 
výjimečného dne se zapojilo téměř 200 žáků 
6. a 7. ročníků, kteří měli příležitost sezná-
mit se s  různými aspekty vojenské služby 
a  vyzkoušet si praktické dovednosti, které 
armáda využívá ve své každodenní činnosti.

Celý projektový den byl rozdělen do 
pěti různých stanovišť – přednáška o AČR, 
zdravotní příprava, výstroj AČR, chemická 
ochrana, střelecký laserový trenažér. Cílem 
bylo nejen představit armádu, ale také děti 
seznámit s  různými dovednostmi a  schop-
nostmi, které vojáci musí ovládat.

Projektový den s  AČR byl velmi pouč-
ným zážitkem pro všechny zúčastněné žáky. 
Díky pestrému programu se děti nejen do-
zvěděly mnoho o  práci armády, ale také si 
vyzkoušely konkrétní vojenské dovednosti 
a vybavení. 

Mgr. Petr Krus

Ke konci týdne už ale bylo velmi obtížné 
najít ty začínající lyžaře a snowbordisty, pro-
tože najednou všichni buď jezdili do kopce 
na pomě, nebo kotvě a dělali krásné oblouč-
ky. Za slunečného počasí se v pátek na sva-
hu objevili i diváci (rodiče lyžařů). Přijeli se 
podívat na pokroky svých dětí. A co by to byl 
za kurz, kdyby neproběhly na závěr závody 
a slavnostní zakončení.

Vítězi byli všichni a  náramně si to uží-
vali s maskotem Sluníčka a Brumíka. Velmi 
si ceníme projeveného zájmu a  jistě si už 

s  předstihem domluvíme termín na příští 
rok. Pochvalu si zaslouží i  paní učitelky – 
Radmila Jelínková, Alexandra Blažková, 
Natálie Gacíková a paní vychovatelky Rena-
ta Nováková a Markéta Madajová. Všechny 
po celý týden na děti dohlížely nejen v prů-
běhu cesty, ale i  na svahu. Pomáhaly jim 
s  obouváním lyžáků, najitím batůžků se 
svačinou, doprovodem na toaletu, či s  na-
lezením ztracených věcí. Jistě toho ale bylo 
daleko více 😊.

Mgr. Renata Kubalová
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Sýrová bedýnka        
V  úterý 28. ledna žáci 

2.  C  navštívili školní kuchyň-
ku, aby v rámci projektu Mlé-
ko do škol ochutnali „SÝRO-
VOU BEDÝNKU“.

V ní po otevření nalezli po-
lotvrdé, pařené a  měkké sýry 
k  mazání. Pěkně si vše naa-
ranžovali na talíře, ale dlouho 
sýry ani sýrové jednohubky na 
nich nevydržely. Největší oblibu u dětí získala 
Parenice, která se stáčí do ruliček a má jemně 
slanou chuť.  Na druhém místě skončila leh-
ká a krémová Krajanka, která zaujala jemnou 

chutí a  přínosem pro zdraví. 
Obsahuje totiž hodně vápníku. 
Třetí příčku obsadil Ementál 
se slanou chutí.

V  průběhu ochutnávky se 
žáci dozvěděli i  řadu zajíma-
vostí o  jednotlivých druzích 
sýrů, o největším sýru z Kana-
dy, který vážil přes 20 t a mu-
sel být převážen traktorem, 

a zaujaly je i díry v sýrech, které přirovnali ke 
kráterům. Ochutnávka se dětem nejen líbila, 
ale i chutnala.

Mgr. Renata Kubalová

Big brain – jazykový projekt
V týdnu od 27. do 30. ledna proběhl ve 

všech 3. třídách jazykový projekt s  názvem 
Big brain. Děti v  hodinách anglického ja-
zyka plnily úkoly, při kterých si vyzkoušely 
změřit své dosavadní znalosti anglické slov-
ní zásoby. 

Práce na projektu byla rozdělena na dvě 
části. První byla poslechová, druhá měřila 
znalost slovní zásoby. Děti měly nejprve za 
úkol poradit si se třemi poslechovými cvi-
čeními, kde řadily zvířátka podle návodu 
v angličtině, potom měly rozhodnout, který 
obrázek byl správný, zakroužkovat a napsat 
správnou verzi a  poslední nejtěžší cvičení 
bylo založeno na správném úsudku, očíslo-
vání vět a doplnění slov podle poslechu. Část 
se slovní zásobou byla omezena časově, děti 
dostaly předem nepřipravené téma a během 
tříminutového časového limitu měly napsat 
co nejvíce slov do tabulky. Žáci psali slovíč-
ka na téma barvy, zvířata, hračky a nábytek. 

Dětem se projekt velice vydařil. Některé 
zvládly během časového limitu u všech čtyř 
témat napsat dohromady až 60 slovíček. Po-
slechová část dopadla také výborně, všichni 
žáci zvládli splnit úkoly s  vysokým počtem 
bodů. V  každé třídě bylo vyhlášeno 1. – 
3.  místo a  děti si převzaly diplomy a  ceny. 
Všichni zapojení žáci dostali na památku 
medaile a také složku s projektem. 

Věříme, že se našim malým angličtiná-
řům bude dařit i nadále a jejich zájem o cizí 
jazyk bude jen a jen růst.

Mgr. Ivana Nohlová
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Mateřská škola Dobrá, informuje
Zdá se nám to jako okamžik, kdy starý 

rok předával vládu roku novému a  najed-
nou již máme za sebou i první měsíc nového 
roku.

Měsíc leden byl na rozdíl od prosince, 
kdy na naší školce probíhaly nejrůznější 
akce od Mikulášské nadílky, přes Vánoční 
besídky v jednotlivých třídách až po Vánoční 
koncert v místním kostele, poměrně klidný.

Po návratu z vánočních prázdnin si děti 
povídaly o třech králích, vyráběly si koruny 
s počátečními písmeny třech králů, některé 
třídy chodily přát šťastný nový rok svým ka-
marádům do vedlejší třídy, kde si vykoledo-
valy sladkou odměnu.

V  měsíci lednu nám konečně pořádně 
nasněžilo, a  tak se děti naší školky mohly 
s  radostí a  nadšením pustit do sněhových 
radovánek. Děti bobovaly na kopci na naší 
zahradě, stavěly sněhuláky na zahradě i na 
hřišti, koulovaly se, hrály si se sněhem a s le-
dem. Děti také prováděly ve třídách pokusy 
se sněhem, kdy pozorovaly, co všechno se 
nachází v rozpuštěném sněhu, a co některé 
děti tak rády pojídají, když si myslí, že je ni-
kdo nevidí…

Ve svých třídách si děti povídaly o zim-
ních sportech, o  svém těle, o  tom, co by-
chom měli dělat, abychom byli v  tomto 
zimním období stále zdraví, silní a v dobré 
náladě. Pro naše tělo, a pro těla našich dětí 
obzvláště, je důležitý rytmus, který nás do-
provází již před narozením tlukotem srdce 
naší matky, jež přechází v tepot našeho srd-
ce a my se tak sladíme s rytmem našeho těla. 
Aby toto vše bylo v rovnováze, můžeme vyu-
žít například muzikoterapii.

A  právě proto v  polovině měsíce ledna 
proběhly na naší školce zimní muzikohrát-
ky, které si pro děti naší školky připravila 
paní Vlaďka Gavlasová. Každá třída tak 
měla možnost poslechnout si hru na indián-
ský buben, na sluníčkový buben. Paní Vlaď-
ka dětem zahrála také na brumle i na velkou 
bezdírkovou píšťalu.

A pak se do hraní a zpívání mohly zapojit 
i děti například písní „Jdu po ledu,“ ale nej-
více se děti těšily na hru na bubínky. Každé 
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dítě dostalo svůj bubínek a  po vzoru paní 
Vlaďky napodobovaly hru na bubínek se 
společným zpíváním, pohybem i pauzami.

Na závěr se děti zklidnily při poslechu 
zvonečku, na který jim paní Vlaďka zahrála. 
Děti pak také dostaly možnost si jednotlivě 
na tento zvoneček zahrát.

A jak se říká: „Zazvonil zvonec a muzi-
kohrátkám byl konec.“ Tak se budeme těšit 
na další muzikohrátky zase příští rok.

Ještě zde krátce zmíníme možnost, kte-
rou letos poprvé měli předškoláci, pokud 
o ni projevili zájem jejich rodiče. Jednalo se 
o depistáž za strany PPP, kdy pracovnice Pe-
dagogicko-psychologické poradny dochá-

zely vždy po třech jdoucích středách do naší 
školky. Pozorovaly děti při jejich společném 
hraní, následně pak pracovaly samostatně 
s jednotlivými předškoláky. S výsledky jejich 
snažení pak pracovnice seznámily i  jednot-
livé rodiče při osobních konzultacích. Věří-
me, že tato vzájemná spolupráce PPP a naší 
školky se osvědčí a bude probíhat i v násle-
dujících letech.  

A  nyní se děti naší školky již nemohou 
dočkat měsíce února, neboť hned v  jeho 
začátku proběhne v sále ZŠ náš každoroční 
„Karneval,“ kterým nás tentokrát bude pro-
vázet Klaun Pepino Prcek.

Paní učitelky ze třídy Berušky
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05. 03. 2025
16.00 hod.

společenský sál 
při ZŠ Dobrá

Komise pro rodinu a občanské záležitosti 
při Radě obce Dobrá Vás zve na divadelní přednášku
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JARNÍ PRÁCE NA ZAHRÁDCE  
pěstování peckovin

Komise pro životní prostředí 
při Radě obce Dobrá Vás zve 

na přednášku pana Ježe

Čtvrtek 6. 3. 2 0 2 5 v 1 7  h o d ., 
Hasičská zbrojnice v Dobré

• nové trendy v pěstování peckovin 
a pěstování rostlin v nádobách
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Komise pro rodinu a občanské záležitosti  
při Radě obce Dobrá Vás zve na

KarnevalKarnevalKarnevalKarneval
sobota 8. března od 15 – 17 hodin,  

společenský sál při ZŠ Dobrá
Karnevalový program s balónky  

zajišťuje agentura Partyprogram.

Rezervace vstupenek: 
komiseprorodinu@post.cz

Občerstvení zajištěno.
Vstupné pro děti je 50 Kč, doprovod zdarma.

Prosíme o přinesení přezutí pro děti i dospělé.

Karneval
pro malé děti do 6 let
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Místní knihovna v Dobré
KniHoVna Dobrá  
– únor PLný aKCí  
a noVinEK Pro VEřEjnosT

V  měsíci únoru MK Dobrá zve 
k  návštěvě všechny čtenáře a  návštěvníky, 
kteří si chtějí užít zajímavé akce a novinky. 
Pro tento měsíc jsme připravili pestrý pro-
gram, který si nenechte ujít!

aKCE Pro VEřEjnosT

Během února se můžete těšit na několik 
akcí, které jsme připravili pro širokou veřej-
nost. Ať už máte rádi knihy, nebo se chcete 
jen příjemně setkat s ostatními, v knihovně 
na vás čeká příjemně strávený čas. 

5. 2. 2025 se koná booKsTarT 
s knížkou do života – zábavný program pro 
děti a  jejich rodiče, který má za cíl podpo-
řit všestranný rozvoj dítěte v rodině od jeho 
narození, zejména pak rozvoj verbálních 
schopností dětí a  jejich imaginace, zlepšit 
jejich vztah ke knize a čtení.

26. 2. 2025 od 17.00 hod. se bude konat 
tradiční kulturně-literární program: „TY 
jsi Má, LEVanDuLoVá“ aneb vzpo-
mínání na Petra Hapku. Ukázky z  knihy 
P. Jančálkové a  D. Laňky Váš Petr Hapka: 
Autorizovaná biografie a  jeho nezaměni-
telné písničky. Na kytaru bude hrát, zpívat 
a ukázky číst aleš nitra.

4. 3. 2025 od 17.00 hod. se můžeme 
těšit na cestovatelskou přednášku manželů 
Márových: Malajsie

7. 3. 2025 od 18.00 hod. k  příležitosti 
MDŽ se koná přednáška pro ženy: „svaly 
pánevního dna“ na které se dozvíme, proč 

jsou pro ženu tak důležité, jak na jejich 
zpevnění a o dalších zajímavých téma-
tech týkající se každé ženy.

Sledujte plakáty vyvěšené v obci Dobrá, 
nebo naše FB stránky: Mistniknihovnadob-
ra, kde najdete podrobnosti o  konkrétních 
termínech a tématech.

Knižní noVinKY a časoPisY

Pokud máte chuť na nové knihy, v  naší 
knihovně čeká široká nabídka knižních no-
vinek, které si můžete půjčit. Jsme rádi, že 
vám můžeme nabídnout široký výběr titulů 
pro všechny věkové kategorie, žánry a  zá-
jmy. Pokud raději sáhnete po časopisech, 
máme pro vás pestrou nabídku periodik, 
která vám přinesou aktuální informace a zá-
bavu.

PříMěsTsKý Tábor  
V KniHoVně

„barevné dobrodružství 
 mezi knížkami“ 

pro děti od 7–12 let

V termínu 14. – 18. 7. 2025  
cena 1 500,- Kč/dítě

Přijďte zažít nezapomenutelné 
dobrodružství plné knih, her a tvoření! 

Po dobu tábora se společně vydáme 
na barevné výpravy, poznáme kouzla 

příběhů a kreativně se vyřádíme. Čekají 
vás hry, soutěže a spousta zábavy mezi 
stránkami knih! Přihlášky a bližší in-

formace v knihovně



- 26 -

Neváhejte nás navštívit, rádi Vám po-
můžeme, nejen s  výběrem knih, ale také 
tiskneme, kopírujeme, laminujeme různé 
dokumenty.

Všechny potřebné informace jsou k dis-
pozici na www.knihovna-dobra.cz  nebo na 
tel. 558 641 016 a 604 288 693, nebojte se 
ozvat, jsme Vám plně k  dispozici, na Vaše 
dotazy rádi odpovíme a  těšíme se na Vaši 
návštěvu.

P. Slováčková,  
ředitelka MK Dobrá

PůjčoVní Doba:
Po, út, čt: 8 – 11 a 12 – 17.30 a kaž-

dá lichá sobota 8 – 11 hod.

Lídryně místních malířů a malířek Marcela Brodová

Učitelka výtvarné tvor-
by Marcela Brodová žije 
v  Dobré už mnoho let. Vy-
studovala Lidovou konzer-
vatoř v Ostravě obor kresba, 
malba, grafika. Věnuje se za-
čínajícím i pokročilým ama-
térským malířům. Ilustrova-
la několik knih a  zúčastnila 
se zajímavých výtvarných 
projektů nejen u  nás. Své 
studenty učí v  soukromém 
ateliéru DOMA, který se již 
pět let nachází v prvním pat-
ře VUHŽ v Dobré.

jaK DLouHo již inTEnZiVně Ma-
LujETE? a jaKé bYLY ZačáTKY 
VaŠí VýuKY?

Já maluji už hodně dlouho, skoro dva-
cet let. V době, kdy mé děti vylétly z hnízda, 
jsem měla spoustu volného času. Hleda-
la jsem, jak se zabavit. Nechtěla jsem být 
smutná a nepotřebná někde v koutě. Pustila 
jsem se tedy do malování. Účastnila jsem se 
výtvarných kurzů v Ostravě a pak jsem stu-
dovala lidovou konzervatoř, také v Ostravě. 

Učitelka mi říkala, že bych 
měla učit ostatní, když na 
to mám papíry. Neměla 
jsem moc odvahu, zpočát-
ku jsem si myslela, že moc 
lidí nebude chtít malovat, 
že je těžké pro takovou 
tvorbu někoho zapálit, ale 
pustila jsem se do toho. 
Měla jsem sen, že se mých 
kurzů bude účastnit kolem 
dvaceti kurzistů. V  sou-
časné době už mými kurzy 
prochází mnohem více lidí, 
prožívám si svůj sen nad-
standardně.

MůžETE uVésT, číM Vás VýuKa 
naPLňujE?

Naplňuje mne nesmírnou radostí, spo-
kojeností, že dokážu předat dál to, co jsem 
dostala. Vyučuji tvorbu trochu odlišným 
způsobem. Každý z  nás má svůj originální 
malbopis, autentický projev, a toho chci vy-
užít, abychom se navzájem motivovali, in-
spirovali a rozvíjeli. Kurzisté často vytvářejí 
věci, které by mne samotnou nenapadly. 
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MaLujETE raDěji VE sVéM aTELi-
éru nEbo DoMa?

Já miluji malování doma, hodně mých 
kurzistů ale nejraději tvoří v kolektivu. Ma-
lování doma každému nejde, každý nemá 
schopnosti, aby maloval sám, někdo od toho 
odbíhá, jiný má slabou vůli. Kolektiv jim 
hodně pomůže, chtějí se předvést a  ostat-
ním kurzistům něco ukázat.

MaLujETE s KurZisTY VžDY na 
ZaDané TéMa?

Musela jsem se naučit, jak učit. Zpo-
čátku v mých kurzech všichni dělali to, co 
jsem jim předepsala. Výsledek byl takový, 
že jsme měli třeba deset, patnáct stejných 
obrázků. Když pak byly výstavy, bylo straš-
ně nespravedlivé vybrat jenom jeden kou-
sek. Proto jsem změnila skladbu výuky. Za-
čátečníci malují základy a  později jim dá-
vám možnost vybrat si témata, ve kterých 
je vedu. Opravuji je, vysvětluji jim souvis-
losti daného tématu a učím je, jak ho mají 
zpracovat. To se mi osvědčilo. V současné 
době v  naší tvorbě není ani jeden obrázek 
stejný, máme jich k  dispozici pro výstavy 
hodně a jsou výborné.

jaK VníMáTE souLaD VýTVarné-
Ho uMění a HuDbY?

Každý člověk má ve svém nitru umění, 
které se projevuje více způsoby. Někdo je 
nadaný na hudbu, někdo je nadaný na so-
chařství a někdo je nadaný právě pro malo-
vání. Tvořiví lidé jsou většinou hodně vní-
maví a hodně citliví, své pocity pak vyjadřují 
uměním - různými druhy podle své povahy. 
Například na vernisážích je dobré prostor 
s  obrázky na stěnách zaplnit hudbou nebo 
nějakým pohybem.

jaKýMi CEsTaMi PrEZEnTujETE 
sVou TVorbu? sETKaLi jsME sE 
TaDY V MoniKafé, KDE MíVáTE 
KažDý MěsíC VýsTaVu jEDnoHo 
VaŠEHo sTuDEnTa….

Ano, každý měsíc jeden z  mých poslu-
chačů vystavuje v Monikafé, někdy vystavují 
i dva najednou. Spolupráce tady funguje už 
třetím rokem a  je docela úspěšná, my i ka-
várna jsme za to vděční. 

KažDoročně VYsTaVujETE 
V KuLTurníM sáLE naŠí obCE.

To už je větší akce, kde se prezentují úpl-
ně všichni lidé, kteří mé kurzy navštěvují. 
Výstava je sice krátká, ale je velice inten-
zivní a hodně nám přináší… Obohacují nás 
názory lidí, kteří se přijdou podívat, zpětná 
vazba je pro nás moc důležitá. Občas se 
mezi návštěvníky najde i nový zájemce o mé 
kurzy. Jsme velmi rádi, že akce obec organi-
zuje, zatím jsme se setkali jenom s kladný-
mi ohlasy. Organizačně je událost zajištěna 
velmi profesionálně, jsme pokaždé nadšení 
a vděční. 

jaKé VěKoVé KaTEgoriE sE Va-
ŠiCH KurZů účasTní? 

Do mých kurzů chodí všechny věkové 
kategorie, od sedmiletých až po osmde-
sátileté. Je tam velké zastoupení mládeže 
a já jsem na naši mládež pyšná, někteří nás 
museli opustit, protože se dostali na umě-
lecké školy – studují v Brně, v Olomouci, 
v  Praze, v  Ostravě i  ve Frýdku-Místku. 
Mají ambici se výtvarnou tvorbou i  živit. 
U  mládeže je často vidět velikánský po-
krok a baví je to. 
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CELý žiVoT jsTE sE VýTVarnou 
TVorbou nEZabýVaLa, Co bYLo 
VaŠí ProfEsí?

Mou životní profesí bylo bankovnictví 
a  účetnictví. Tyto profese velice zatěžují 
levou mozkovou hemisféru, a  v  takových 
chvílích je třeba zatížit tu pravou hemisféru 
třeba uměním, abychom byli v  rovnováze. 
Malování mi tedy velmi vyhovuje, navíc se 
u něj uvolním a úplně zapomenu na práci.

VáŠ KurZ jE HoDně sPojEn 
s naŠí obCí, žE?

Ano, je to tak. Můj kurz táhne hodně lidí 
z  nejbližšího okolí, z  naší obce je tam vel-
ký počet kurzistů. Teď mne potkala vtipná 
událost. Volala mi nová zájemkyně a  říká: 
prosím vás, já vím, že máte kurzy hodně ob-
sazené, ale já jsem z Dobré, tak na to mám 
přeci nárok, já na vás čekám už rok. Do kur-
zu jsem ji nakonec vzala, protože lidé, kteří 
žijí v naší vesnici, mají trošičku přednost. 

ZMíniLa jsTE sTuDEnTY, KTE-
ří sE již DosTaLi DáL. Daří sE 
TřEba i DosPěLýM ProniKnouT 
něKaM MiMo obEC, Do frýDKu-
-MísTKu, Do osTraVY?

Určitě vystavují v okolních obcích – Pas-
kov, Baška, Frýdlant nad Ostravicí, Metylo-
vice. Kromě nejbližšího okolí také v Odrách, 
Fulneku, Novojičínsku, na jižní Moravě, 
v  Mikulově, Plzni. Nabídek na výstavy je 
hodně. Navíc když jsou kurzisté odjinud 
než z Dobré, tak mají vlastní výstavy i jinde. 
Na kurzech je učím i to, jak mají vystavovat 
svou tvorbu, jak mají jít se svou kůží na trh, 
aby tvorba nekončila jen v šuplíku. Má tvor-
ba byla nejdále v Americe, až tak daleko se 
jeden obrázek z výstavy prodal.

Co si MYsLíTE o uMěLé inTELi-
gEnCi, MůžE býT jEjí TVorba Za-
jíMaVá, KVaLiTní, nEbo To nEMá 
sPráVný náboj?

Žijeme v  době AI, některé věci mohou 
být hezké, barevné a zajímavé na první po-
hled, ale nevyrovnají se originálu, který by 
vytvořil člověk sám, jelikož umělec do svého 
díla dává kus svých emocí, prožitků a  své 
energie. Důkazem  jsou díla starých mistrů, 
mají tu hloubku v  sobě a  berou nám dech 
dodnes. 

MáTE ráDa Dobrou? Co TaDY 
MáTE nEjraDěji?

Dobrou mám ráda, žiji tady dlouho, přes 
čtyřicet let, prožila jsem zde kus mého živo-
ta. Líbí se mi zasazení vesnice pod hory, do 
přírody. A také jsou zde hezké výhledy, pří-
jemní lidé, útulná místa na posezení a relax, 
jak venku, tak i uvnitř třeba cukrárny či re-
staurace.

KDYbYsTE MoHLa MáVnouT Kou-
ZELnýM ProuTKEM a něCo u nás 
ZMěniT, Co bY MěLo býT jinaK?

Nad touto otázkou jsem chvilku pře-
mýšlela. Napadlo mne jenom jediné: přála 
bych si, aby byli na sebe všichni hodní, aby 
ukazovali jenom to pozitivní, co mají v sobě, 
ty kladné stránky. V dnešní uspěchané době 
se to tak trochu ztrácí, což mne mrzí. To by 
byla moje priorita. Změnit prostředí k  lep-
šímu a rychle se dá vždycky, ale změnit lidi 
k  lepšímu, to už je obtížnější, na to by ten 
kouzelný proutek byl dobrý.

Připravil Petr Salamon
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Přednáška o výpravě na Antarktidu
Komise pro kulturu a  školství při radě 

obce Dobrá vás zve na velice zajímavou 
akci. 25. února od 17:00 bude v Kulturním 
sále při Základně škole Dobrá povídat o své 
výpravě na Antarktidu cestovatel, který 
u nás již několikrát přednášel, Libor Bureš 
ze Vsetína. Pan Bureš navštívil mnoho zemí, 
na svých cestách světem strávil více než pat-
náct let. Vedl také vlastní cestovní kancelář 
VSACAN tour, která byla velmi úspěšná. 
Jak prožil svou cestu na ledový kontinent?

jaK DLouHo jsTE V anTarKTiDě 
PobýVaL? jaKý PoCiT MáTE 
Z VýPraVY? 

Celá akce trvala 3 týdny, z toho dvanáct 
dnů jsem byl přímo na Antarktidě. Ostatní 
dny jsme letěli  do Argentiny nebo se plavili 
lodí k břehům Antarktidy. Celý život cestuji, 
cestování bylo necelých třicet let mým po-
voláním a  také jsem vlastnil cestovní kan-
celář. Antarktida pak pro mne byla takovou 
„třešničkou na dortu“ a snem, který jsem si 

chtěl splnit. Zážitky z  návštěvy Antarktidy 
předčily mé očekávání a můj sen se dokona-
le splnil.

MůžETE ZMíniT nějaKou 
ZajíMaVosT, KTErá sE 
anTarKTiDY TýKá a KTErá bY 
MoHLa uPouTaT náVŠTěVníKY 
VaŠí PřEDnáŠKY?

Přiblížit posluchači Antarktidu se dá for-
mou fotografi í a  povídání, ale samotný zá-
žitek je nepřenosný. Antarktida je místo na 
naši planetě, které je absolutně odlehlé od 
jakékoliv civilizace a kde pochopíte velikost 
planety Země. Zajímavá je samotná plavba. 
Celou dobu je vaší „základnou“ expediční 
loď, ze které se podnikají výsadky k různým 
aktivitám –  poplavete člunem na pozorová-
ní velryb a ledovců, můžete vyzkoušet kaja-
king, vystoupíte na pevninu, abyste pozoro-
vali tučňáky, můžete se koupat v ledové vodě 
oceánu, bivakovat …
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jE CEsTa na anTarKTiDu 
náročná? fYZiCKY (KonDičKou), 
organiZačně (CEsTou na jiH, 
PříPaDně jEjí organiZaCí, 
ZajiŠTěníM ubYToVání) či jinaK?

Celá expediční plavba byla velmi dobře 
zajištěna, ale samotné absolvování akce vy-
žaduje určitou fyzickou kondici i psychickou 
odolnost, protože člověk si stále uvědomuje, 
jak daleko je od civilizace. Celá expediční 
plavba byla vedena mezinárodní posádkou 
lodi s  kvalifikovanými a  specializovanými 
průvodci pro jednotlivé aktivity.

Plavba vyžaduje také relativně dobrou 
znalost angličtiny, protože všechno je orga-
nizováno v anglickém jazyce. Na palubě byli 
účastníci z 33 národů.

žijí na anTarKTiDě nějaKá 
ZajíMaVá ZVířaTa? sETKaL 
jsTE sE osobně s nějaKýM 
ZajíMaVýM žiVočiCHEM?

Co se týká fauny, tak Antarktida je do-
movem několika druhů tučňáků, velryb, ko-
satek, tuleňů a  několika druhů ptáků, takže 
jedním z cílů a zážitků bylo právě pozorování 
těchto zvířat. Kromě celkem běžného setkání 
s  tučňáky na pevnině bylo největším zážit-
kem setkání s kosatkami na volném moři.

Co Vás nEjVíCE baVí  
na PřEDnáŠEní?

Cestopisné přednášky pro veřejnost 
beru jako přenášení informací a  zážitků li-
dem, často z míst, kde se běžně člověk nedo-
stane. Rád přednáším kdekoliv, ale hlavně 
mě baví dělat besedy pro seniory nebo na-
opak pro mládež. Buď pro lidi, kteří se už 
do světa nedostanou, nebo naopak pro lidi, 
kteří ještě moc necestovali, abych je k tomu 
motivoval. 

Za Komisi pro kulturu a školství,  
která akci pořádá,  

připravil Petr Salamon

Změna ordinační doby  
Dětského střediska Dobrá, MUDr. Iva Kučerová

10. 2. Pondělí 7.30-10.30h
11. 2. úterý v ordinaci jen sestra
12. 2. Středa 12.30-15.30h
13. 2. čtvrtek v ordinaci jen sestra
14. 2. Pátek 7.30-10.30h
17. 2. Pondělí 7.30 - 10.30 hodin
18. 2. úterý nEorDinujE sE
19. 2. Středa 12.30 - 15.30 hodin
20. 2. čtvrtek nEorDinujE sE
21. 2. Pátek 7.30 - 10.30 hodin
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STalo Se před 90 leTy (listujeme v kronice a novinách roku 1935)
Nešťastná nehoda. Podomek František Alabauer jel s vozíkem po silnici
z Dobré do Frýdku a nešťastnou náhodou vrazil do něj koňský povoz takovou
silou, že mu oje vozu roztrhlo břicho. Brzy na to zemřel v nové frýdecké
nemocnici. Povoz byl z Dobré, tažen jedním koněm a řízen ženou.
Stávka v továrně. V pátek 29. března o 7. hodině ranní se dostavilo dělnictvo
továrny–bělírny firmy Lichtenstern do práce, avšak nenastoupilo k práci a
závodní výbor prohlásil za dělnictvo, že zahajuje stávku z příkazu odborového svazu textilního
dělnictva sociálně demokratické strany z Náchoda. Celkem zastavilo práci 45 dělníků a dělnic.
Kolem 10. hodiny promluvil tajemník svazu textilního dělnictva a vyjednával s majitelem
továrny o mzdových požadavcích dělnictva. Stávkující dělníci chovali se klidně a slušně. Textiláci
stávkovali všude v okolí, i v továrně Františka Kirchhofera v Raškovicích.
Obec postavila svým nákladem u hasičského skladiště vysokou věž, která svou výškou 20
metrů převyšuje zdaleka všechny známě hasičské věže v okolí. Stavbu prováděl František Filipec,
zednický mistr z Horních Tošanovic. Stavba byla ukončena v srpnu a stála 18 559 Kč (asi milión Kč
dnes). Hasičská zbrojnice je vedle kostela díky vysoké věži nejvýraznější stavbou v obci.
Polapen zloděj kol z Dobré. Vilému Bartoňovi z Frýdlantu odcizil neznámý muž v sobotu
8. června dopoledne pánské jízdní kolo. Protože zloděje viděl, křičel „chyťte zloděje“, přičemž
okolojdoucí chodci mužského s kolem zadrželi. V něm byl pak na policii zjištěn Augustin Ponča
z Dobré, který byl pak dán do vazby. Bartoň měl kolo za 800 Kč od hodináře Tesaříka.
Slavnostně otevřena chata na Lysé hoře. Po necelých dvou letech (základní kámen položen
1. října 1933) byla dokončena stavba Bezručovy chaty na Lysé hoře. Stavba patří Klubu
československých turistů. V sobotu 15. června vzplála na nejvyšším vrcholu Moravskoslezských
Beskyd vatra a v neděli druhého dne bylo otevření. Vatra nebyla téměř vůbec vidět, jen lidmi
s velmi dobrým zrakem neb dalekohledem. Bezručova chata není z frýdecké strany vidět.
Nezaměstnaní stavěli tarasy. Přestože nezaměstnanost poněkud povolila, stále ještě se hlásí
168 nezaměstnaných vyřazených z pracovního provozu. Zápis z ledna 1936 o tom praví: V roce
1935 byli zdejší nezaměstnaní omezení (nebyla jim vyplacena mzda) za práci na regulaci řeky
Morávky, a proto nyní, když obec má povinný příspěvek již zaplacený, jest nutno zaříditi, aby
tato křivda byla vyrovnána. — K této době nezaměstnanosti se váže stavba tzv. tarasů —
protipovodňových kamenných hrází, které jsou dodnes zachovány v řečišti Morávky, a ačkoliv
nejsou na katastru Dobré, budí zvědavost a zájem našich občanů při procházkách do přírody.
Stavěli je nezaměstnaní z Nošovic z říčních kamenů a silného drátu, jímž byly sdrátovány
v úhledné, zděm podobné stavby. Kámen se vozil podle potřeby na hornických vozících po lehce
rozmontovatelných kolejích. Ty se přemisťovaly jak to žádala práce, avšak příliš o ní nebyl zájem,
protože výdělky byly mizerné a práce těžká, takže na místě nebývalo více jak dvacet dělníků.
Nová frýdecká nemocnice. Nadepsaný rok byla dána do provozu nově zbudovaná nemocnice
nad městem, postavená za 3 roky. Rozhodnutí o stavbě padlo již před 7 lety, ale teprve roku
1931 byla stavba zadána a v následujících letech s ní započato. Postaven je velký pavilón,
biologická stanice, prádelna a desinfekční stanice. Zavedeno bylo porodní oddělení, jež bylo
sice také dosud, ale ne tak dobře vybavené. Do provozu byla nemocnice dána při příležitosti
letošní výstavy Bezručova kraje 1. srpna. Připravil Rostislav Vojkovský, kronikář

příspěvky do Doberských listů qxp_Sestava 1  1.2.25  13:11  Stránka 204
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Přejeme Vám krásný den z Adámkovy vily
Když posledního prosince odbila půl-

noc, symbolicky uzavřela to, co jsme za celý 
rok v Adámkové vile prožili. Pravidelně jsme 
vás informovali o dění a akcích pořádaných 
pro naše seniory a  ani tentokrát nezůsta-
neme dlužni. Poslední měsíc v roce se nese 
ve vánoční náladě, tvoříme zimní a vánoční 
výzdobu, společně sledujeme pohádky a vá-
noční filmy. Pekli jsme mikulášské pečivo 
z kynutého těsta, vařili svařené víno i punč. 
Užili jsme si veselou Mikulášskou nadílku.

Přivítali jsme spoustu hostů a  přijali 
hudební dárky. Tímto bychom chtěli znovu 
poděkovat seskupení Rezonance z  Nižních 
Lhot, za jejich koncert folkových písní 12. 
12., panu Aleši Nitrovi za hudebně literární 
dopoledne na téma „Vánoční tradice ve svě-
tě“, kterým nám zpříjemnil pondělí 16. 12. 

Dále jsme si mohli vyslechnout zpívání 
na schodech od hudebního souboru z Krás-
né a  děkujeme také panu harmonikáři Ku-
boňovi za jeho silvestrovské vystoupení. 
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Všechna vystoupení nám udělala radost, 
koledy a písně běžně posloucháme z rádií či 
přehrávačů, ale naživo, to má úplně jinou 
atmosféru. Nepřijímali jsme jen hudební 
dárky, ale ozvala se nám Ježíškova vnoučata 
z minulých let, aby udělala radost drobným 
i větším dárkem jak pro jednotlivce, tak také 
pro celý kolektiv seniorů. Je to od nich moc 
hezké a velmi si toho vážíme. 

Přivítali jsme také starosty okolních 
obcí, kteří navštívili své spoluobčany, po-
těšili je slovem a  dárečkem. Jak to ovšem 
v životě chodí, přichází také loučení. Chtěli 
bychom vzpomenout na ty, kteří nás v uply-
nulém roce opustili, prožili jsme spoustu ve-
selých a milých chvil, každému jsme zapálili 
svíčku jako symbol cesty k věčnému klidu. 

Adámkova vila, Osobní asistence, z. ú.

S radostí oznamujeme, že stavební práce 
na Adámkově vile byly úspěšně dokončeny 
a od února 2025 bude objekt plně v provozu. 
V  budově najdete zázemí pro zaměstnance 
osobní asistence, včetně administrativních 
prostor, sociálního zařízení, šaten a  denní 
místnosti. Tento projekt, financovaný Ev-
ropskou unií v  rámci programu na rozvoj 
sociálních služeb, nám umožnil vytvořit 
moderní a příjemné pracovní prostředí, kte-
ré podporuje kvalitu poskytovaných služeb.

Děkujeme všem za trpělivost během vý-
stavby a  těšíme se na další rozvoj naší čin-
nosti ve prospěch všech, kteří naši pomoc 
potřebují.

Lenka Janečková, ředitelka 



- 34 -



2/2025

- 35 -



- 36 -



2/2025

- 37 -

Organizace Podané ruce  
– osobní asistence nabízí péči novým klientům 

V obci Dobrá působíme již od roku 
2011 a  aktuálně má naše organizace 
volné kapacity. službu osobní asisten-
ce poskytujeme dětem od jednoho roku 
věku, dospělým s  handicapem a  seni-
orům, kteří potřebují pomoc druhé 
osoby. služba je poskytována v přiroze-
ném sociálním prostředí klienta – u něj 
doma, v práci, ve škole apod. 

V  rámci služeb nabízíme například 
pomoc při osobní hygieně, pomoc s oblé-
káním, při podání jídla a pití, při pohybu 
v  domácnosti nebo venku, pomoc s  běž-
ným nákupem a přípravou jídla/pití, po-
moc při běžném úklidu, pomoc s  udrže-
ním společenských kontaktů, které máte 
po celý život nebo třeba v rámci prochá-

zek a  pomoci při vyřizování běžných zá-
ležitostí, na úřadech a dalších institucích. 

Občanům Dobré a  okolního regionu 
nyní přinášíme možnost využít našich 
služeb a stát se našimi klienty. Při posky-
tování našich služeb klade naše organi-
zace důraz na principy osobní asistence, 
jako je respekt k individuálním potřebám 
a důstojnosti jednotlivce, dodržování lid-
ských práv a  svobod, a  samozřejmě na 
kvalitní a  profesionální péči poskytova-
nou kvalifikovanými pracovníky. 
www.podaneruce.eu 
Fb: Podané ruce – osobní asistence 
Email: lucie.hornackova@podaneruce.eu 
Tel: 776 011 437

Tradice, ve které má smysl pokračovat 
Letošní Tříkrálová sbírka, která oslavila 

čtvrt století, je u konce. I letos se znovu po-
tvrdilo, že lidé jsou stále vnímaví na potřeby 
druhých a jsou ochotni se něčeho pro druhé 
vzdát, ať už to jsou lidé, kteří ve sbírce při-
spěli, nebo ti, kteří se zapojili do koledování. 
Jednoduše lze říci, že: „Koledníci ani dárci 
opět nezklamali.“

V  letošním roce opět téměř ve všech 
obcích a  městech, které spadají do oblas-
ti Charity Frýdek-Místek, sbírka vzrostla, 
a  to o  nemalé částky. Na koordinátorech 
spolu se zaměstnanci obcí, kteří společně 
výsledky koledování počítali, byla ve většině 

případu znát radost a  také hrdost, že opět 
překonali sbírku z předešlého roku. Výnosy 
sbírky ve všech obcích jsou zveřejněny na 
stránkách Charity Frýdek-Místek, celkově 
se pak v letošním roce vybralo 2 847 279 Kč. 
Oproti loňskému roku tedy došlo ke zvýšení 
o 155 644 Kč.  

Každé výročí je příležitostí k  zamyšlení 
se nad tím, co dále. Nejinak to je i  s  tradicí 
Tříkrálové sbírky. „Tříkrálová sbírka se stále 
posunuje, přemýšlíme, co a  jak dále. I  sbír-
ka se digitalizuje, hodně nás posunul covid, 
kdy koledování probíhalo trochu jinak, ale 
probíhalo. Co se ale nezmění, je to, na čem 
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Inzerce

Tříkrálová sbírka stojí, a to je koledování a ko-
ledníci. Tříkrálová sbírka není jen o penězích 
a  rekordech, ale je něčím, co lidi spojuje, je 
o  předávání, sdílení, sounáležitosti, rados-
ti. Všem těm, kdo tuto živou a  smysluplnou 
tradici spoluvytvářejí patří pomyslné smek-
nutí klobouku a veliký dík,“ zamýšlí se ředitel 
Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek.

A jak se vykoledované fi nanční prostřed-
ky v  Charitě Frýdek-Místek použijí? Část 
půjde na opravy a  rekonstrukce v  pobyto-
vých zařízeních, část na obnovu a doplnění 
vozového parku, protože pro velký zájem 
klientů rostou naše terénní služby, podpoře-
no bude i Doučování a rozvoj tréninkových 
bytů. Mimoto jsme se i Charita Frýdek-Mís-
tek zapojila do „solidárního fondu“ v rámci 
Diecézní charity ostravsko-opavské a  5 % 
svého výnosu koledování věnuje na podporu 
projektů Charit, které byly výrazně postiže-
ny loňskými povodněmi. 

Mgr. Ing. Jan Slavík
PR manažer, koordinátor dobrovolníků

Charita Frýdek-Místek
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Nabídka zaměstnání
Příjmu spolehlivého pracovníka z Dobré a blízkého okolí  

pro pomocné a výškové práce.  

Více informací podám na tel. č. 603 744 364.  
Pavel Skokan 

Autoškola Jelínek
možnost sk. Am,A1,A2,A,B,BE,C,CE,D,T

Školení řidičů referentů i profesních (7hod., 35hod., 140hod.)
Motorkářská sezóna začíná, z jara je nejvýhodnější způsob,
 udělat si řidičák na motorku. 736 676 139, www.jasfm.cz
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SUPER VÝBĚR

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 28. 2. 2025

INTERNETU
100 Mb/s

390Kč
měs.

5G

250 Mb/s

395Kč
měs.

DSL

Cena 
včetně 
antény
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*barvy na kov, dřevo, beton, dekorační nátěry, spreje. 

*interiérové a fasádní barvy, lazury na dřevo. 

*míchání barev vnitřních, fasádních na dřevo i kov.  

*stavební chemie Soudal: tmely, montážní pěny. 

*válečky, štětce, teleskopické tyče, zakrývací materiál. 

*odborné poradenství, zvýhodněné nákupy pro firmy. 

třída T.G.Masaryka 503, Frýdek-Místek                                                                                                                                                                                                                   
(za katastrálním úřadem)                              

Otevírací doba: Po-pá 7:30 - 16:00                                                     
f                        Sobota 8:00 - 11:00       

(zdarma parkování pro zákazníky                                                                                                                                            
prodejny barev)                                

 Sleva -10% na celý nákup s tímto letákem                            
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OBECNÍ ÚŘAD DOBRÁ – TELEFONNÍ SEZNAM
558 412 300 Ing. Jiří Carbol, starosta
558 412 312   Pavel Peterek, 1. místostarosta
558 412 301 Ing. Ludmila Baranová, 2. místostarostka

558 412 308 Martina Nytrová, vedoucí správního odboru
558 412 311 Marcela Krestová, referent správního odboru, sekretariát,
  podatelna, ověřování, CZECH Point
558 412 307 Radka Mohylová, referent správního odboru, matrika, 
  ohlašovna, ověřování, objednávky služeb, CZECH Point

558 412 305 Marcela Kolková, vedoucí finančního odboru, účetní
558 412 306 Jana Kolářová, referent finančního odboru,
  místní poplatky, povolení průjezdu přes most

558 412 303 Jaroslava Frischtoková, vedoucí stavebního úřadu
558 412 302 Alena Alexová, referent stavebního úřadu
558 412 310 Jarmila Lisníková, referent stavebního úřadu   
558 412 304 Markéta Řízková, referent životního prostředí, silniční  
  správní úřad, kácení dřevin, investiční referent

558 412 309 Ing. Tomáš Chýlek, vedoucí odboru správy
736 614 720  majetku a investic
---------------
739 705 945 přehrávání hlášení místního rozhlasu 
---------------
558 412 313 Zdravá výživa, Taťána Jursová

Otevírací doba sběrného dvora v Dobré
Pondělí    8.00 - 12.00 hodin
Středa  13.00 - 17.00 hodin
Pátek 13.00 - 17.00 hodin
Sobota   8.00 - 12.00 hodin

Správce sběrného dvora:
739 630 870 Evžen Lisník

Zpravodaj Obecního úřadu Dobrá, tel.: 558 641 491-2; fax: 558 641 202; oudobra@dobra.cz.
Pravidelný výtisk – Registrace DL. č.E 12337. Výtisk zdarma.

Za příspěvky a za texty v inzerci vydavatel neodpovídá.
Sazba a tisk © Tiskárna KLEINwäChTER holding s.r.o. Uzávěrka dalšího čísla: uvnitř listů.

Dovoz a odvoz kontejneru na bioodpad:
739 381 380 Zdeněk Friedel

Správce multifunkčního hřiště:    605 887 443    Jana Chobotová



Obecní ples



Hasičský ples


